
. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

- DEPTO. DE EDUCACION *

MIG S co
JE FE (r) DEPdO. UCACIóN MUNICIPAL

PO8 OROEN DEL SEÑOR ALCALOE''

-Autorícese Permiso
Famil¡ar Directo.

por Fallecimiento

LOTA,

DEcREro N" 5254ilc,¡

Vistos.

Ordinarlo N' 193 de Director del Liceo
Politécnico Rosauro Santana Ríos A-46 de Lota, donde comunica el fallecimiento
de padre de un funcionar¡o , de fecha 24.10.2022, Certificado de Defunción adjunto
N" 500473861615; Decreto N'300 del 25.08.2021 que delega firma por orden del
Sr. Alcalde; D.F.L. N' 1 del 24.01.94 "Código del Trabajo"; Resoluciones 7 y 8 de
20'19 de la Contraloría General de la República; y en uso de las facultades que me
confieren los arts. 12" y 63" de la Ley N" 18.695 Orgánica Const¡tucional de
M u n ¡c¡pa lid ades:

DECRETO:

l.-AUTORICESE al funcionario del Liceo
Politécnico Rosauro Santana Ríos A-46 de Lota, Don: RODRIGO OMAR
ALARCON CALDERON, , para acceder al beneficio de 04
días hábiles de permiso con goce de remuneraciones, por motivo del fallecimiento
de su Padre (O.E.P.D), los cuales se harán efectivo, los días 20 -21 - 24 y 25 de
Octubre de 2022.

ANÓTESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE

»

tgD
I §oo,c4

LLESTEROS
NICIPALSE

SMC/JMAB/M A/n rs

DISTRIBUCI N:
- lnteresado
- Alcaldía.
- Contraloría
- Transparencia Municipal
- Sub-Depto. Remuneraciones
- Sub Depto. Personal
- Carpeta Funcionario.
- Archivo.

ARJ

0 1 DrC. 20?2


